

貸借対照表

区分	前事業年度 (令和5年3月31日)		当事業年度 (令和6年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
I 流動資産				
1. 現金及び預金	336,387		429,283	
2. 売掛金	93,670		69,588	
3. 貯蔵品	66,513		36,601	
4. 前払費用	2,403		1,875	
5. 未収入金	2,992		1,578	
6. 未収還付法人税等	15,228		1	
7. その他	△180		△81	
流動資産合計	517,015	33.2	538,845	38.3
II 固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建物・建物付属設備	62,197		62,197	
減価償却累計額	27,079	35,117	29,889	32,309
(2) 構築物	2,180,792		2,180,792	
減価償却累計額	1,781,606	399,185	1,830,368	350,424
(3) 機械及び装置	1,442,239		1,456,241	
減価償却累計額	912,670	529,569	1,034,232	422,009
(4) 工具器具及び備品	24,086		24,086	
減価償却累計額	15,270	8,815	16,312	7,775
(5) リース資産	78,761		88,251	
減価償却累計額	51,113	27,648	63,403	24,849
有形固定資産合計	1,000,336	64.2	837,365	59.5
2. 無形固定資産				
(1) ソフトウェア	23,162		13,052	
(2) 電話加入権	99		99	
無形固定資産合計	23,262	1.5	13,151	0.9
3. 投資その他の資産				
(1) 出資金	70		70	
(2) 投資有価証券	1,500		1,500	
(3) 長期前払費用	12,388		11,678	
(4) 敷金	4,157		4,157	
投資その他の資産合計	18,116	1.2	17,406	1.2
固定資産合計	1,041,715	66.8	867,922	61.7
資産合計	1,558,730	100.0	1,406,767	100.0

区分	前事業年度 (令和5年3月31日)		当事業年度 (令和6年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)				
I 流動負債				
1. 買掛金	63,040		54,248	
2. 短期借入金	—		200,000	
3. 1年以内返済長期借入金	91,582		87,800	
4. 未払金	39,809		24,484	
5. 未払費用	6,666		6,873	
6. 未払法人税等	164		328	
7. 未払消費税等	—		18,309	
8. 前受金	60,039		62,054	
9. 預り金	1,047		608	
10. 仮受金	76		74	
11. 未払配当金	7		7	
12. 賞与引当金	6,348		6,864	
流動負債合計	268,781	17.2	461,655	32.8
II 固定負債				
1. 社債	120,000		120,000	
2. 長期借入金	702,324		614,524	
3. 長期未払金	54,697		45,885	
4. 繰延税金負債	133,658		7,876	
固定負債合計	1,010,679	64.8	788,286	56.0
負債合計	1,279,461	82.1	1,249,942	88.9
(純資産の部)				
I 株主資本				
1. 資本金	100,000	6.4	100,000	7.1
2. 資本剰余金				
その他資本剰余金	21,147	1.4	21,147	1.5
3. 利益剰余金				
利益準備金	2,016		2,016	
その他利益剰余金				
圧縮積立金	308,643		261,946	
繰越利益剰余金	△152,538		△228,285	
利益剰余金合計	158,120	10.4	35,677	2.5
株主資本合計	279,268	17.9	156,825	11.1
純資産合計	279,268	17.9	156,825	11.1
負債・純資産合計	1,558,730	100.0	1,406,767	100.0

損益計算書

区分	前事業年度 (自 令和 4 年 4 月 1 日 至 令和 5 年 3 月 31 日)			当事業年度 (自 令和 5 年 4 月 1 日 至 令和 6 年 3 月 31 日)		
	金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
I 売上高		866,916	100.0		912,303	100.0
II 売上原価						
期首たな卸高	133			152		
商品仕入高	2,463			1,783		
当期原価	1,011,101			997,355		
期末たな卸高	152	1,013,546	116.9	165	999,126	109.5
売上総損失		146,630	16.9		86,822	9.5
III 販売費及び一般管理費		176,619	20.4		197,723	21.7
営業損失		323,249	37.3		284,545	31.2
IV 営業外収益						
1. 受取利息	6			5		
2. 貸倒引当金戻入益	—			45		
3. 受取配当金	1			1		
4. 工事補償金	27,526			16,486		
5. その他	3,037	30,572	3.5	5,938	22,477	2.5
V 営業外費用						
1. 支払利息	4,040			4,238		
2. その他	2,786	6,827	0.8	1,306	5,544	0.6
経常損失		299,504	34.5		267,613	29.3
VI 特別利益						
国庫等補助金	497,539	497,539	57.4	—	—	—
VII 特別損失						
固定資産除却損	1,208			0		
その他の特別損失	—	1,208	0.1	—	0	0.0
税引前当期純利益 (△純損失)		196,826	22.7		△267,613	△29.3
法人税、住民税及び事業税	328			328		
過年度法人税等	—			△19,716		
法人税等調整額	133,926	134,254	15.5	△125,781	△145,169	△15.9
当期純利益 (△純損失)		62,571	7.2		△122,443	△13.4